id k o M  у ш

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш Ш £/

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ростова-на-Дону от 18.06.2012
№ 462 «Об утверждении тарифов
на платные образовательные услуги,
предоставляемые муниципальными
образовательными учреждениями
Ворошиловского района города
Ростова-на-Дону» (ред. от 22.10.2020)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения
Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 №318 «О принятии
положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые
услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города
Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые
виды деятельности», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону
от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные
образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными
учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением
условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих
учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 18.06.2012 №462 «Об утверждении тарифов на платные образовательные
услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

1

Ворошиловского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 22.10.2020)
следующие изменения:

1.1. В приложении:
1.1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 77»

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных
о б р азо в ател ь н ы х  у сл у г
на одного получателя

(руб., коп.)

1. «Научите ребенка плавать», автор
Л.Ф. Еремеева 80,27

2. «Цветные ладошки», автор И.А. Лыкова 96,32
3. «Ритмическая мозаика», автор А.И. Буренина 90,30

4.
«Программа коррекционно-развивающей
работы в логопедической группе детского сада
для детей с общим недоразвитием речи (с 4 до
7 лет)», автор Н.В. Нищева

114,67

5. «Английский язык и дошкольник», автор
М.В. Штайнепрайс 120,40

6. «Преемственность», авторы Н.А. Федосова,
Е.В. Коваленко, И.А. Дядюнова и др. 96,32

7. «Давай поиграем», автор И.А. Пазухина 80,27
8. «Давай познакомимся», автор И.А. Пазухина 80,27

9. «Песочная терапия», автор
Э .Э . Большебратская 80,27

10. «Старт», авторы Л.В. Яковлева, Р.А. Юдина 93,65

11. «Шахматы для самых маленьких», автор И.Г.
Сухин 114,67

12. «Топ-хлоп, малыши», авторы А. Буренина,
Т. Сауко 90,30

13. «Театр - творчество - дети», автор
Н.Ф. Сорокина 91,73

14. «Кукольный театр для самых маленьких»,
авторы Н.Ф. Сорокина, Л.Г. Миланович 91,73

15. «Вязание крючком в детском саду», автор
И.В. Новикова 100,33»

1.1.2. Пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 100»

2

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных
образовательных услуг
на одного получателя

(руб., коп.)
1. Предшкольная подготовка 82,54
2. Умники и умницы 123,81
3. Риторика 123,81
4. Мир логики 123,81
5. З ан и м ател ь н ая  гр ам м ати к а 123,81
6. Английский на каждый день 123,81
7. Путешествуем по Англии 123,81
8. Основы хорового пения 56,25

9. Коррекция недостатков устной и письменной
речи 112,49

10. Современные танцы 74,99
11. Математика для любознательных 123,81
12. Секреты грамотного письма 123,81
13. ИЗО - студия «Художественное творчество» 74,99
14. Практическое право для подростков 123,81
15. Развитие правовой системы в обществе 123,81
16. Фитнес-аэробика 74,99»

1.1.3. Пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 93 имени Героя Советского Союза
Фоменко Н.М.»

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных
образовательных услуг
на одного получателя

(руб., коп.)
1 . Школа будущего первоклассника 110,22
2. Мои первые шаги в английском языке 110,22
3. Робототехника 87,64
4. Английский для путешествий 110,22
5. Математическая лаборатория 110,22
6. Основы журналистики 110,22
7. Многоаспектный анализ текста 110,22
8. Первые шаги в высшую математику 110,22»

1.1.4. Пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования Ворошиловского района города Ростова-на-Дону «Центр детского

3

творчества»

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных
образовательных услуг
на одного получателя

(руб., коп.)
1. Индивидуальное обучение хореографии 545,20
2. Индивидуальное обучение английскому языку 563,39

3. И н д и в и д у ал ь н ы е  зан яти я  п о  р азви ти ю
познавательной деятельности школьников 563,39

4. Рисование для малышей 3-5 лет 316,22
5. Индивидуальные занятия по вокалу 563,39
6. Индивидуальные консультации логопеда 557,98
7. Индивидуальные консультации психологов 276,41
8. Оздоровительная физкультура 158,11»

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в городской газете «Ростов официальный».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Камбулову С.А.
и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным
вопросам Кожухову Е.Н.

Ю.В. Овчинников

Постановление вносит
Управление образования
города Ростова-на-Дону

4